Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
20-01-2020
F.13/17/252
NL:TZ:0000014494:F001
11-07-2017

mr. KM van Hassel
mr. D. Sjouke

Amstelland Markiezenfabriek Excelsior Zonwering B.V. 09-07-2018

Gegevens onderneming

E3

C 13/17/252 F 09-07-2018
11 juli 2017 3

mr. D. Sjouke (curator)

mr. K.M. van Hassel (rechter-commissaris)

Activiteiten onderneming

Handel, fabricage, montage en daarmee verband houdende serviceverlening 09-07-2018
van zonweringen, rolgordijnen, markiezen, terrasoverkappingen en 3

aanverwante zaken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 853.474,00 € -79.526,00
2014 € 832.736,00 € -60.592,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 152.606,00

€ 133.533,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=477e4732-4366-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd42ed7f-b762-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 09-07-2018

3

Boedelsaldo

€ 75.560,87 09-07-2018

3
I € 63.700,99 20-01-2020

EEd

Verslagperiode

van 09-07-2018

15-1-2018 3

t/m

5-7-2018

van 20-01-2020

6-7-2018 m4

t/m

31-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 37 uur 42 min
4 25 uur 6 min
totaal 62 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Totaal 227:24 uur 09-07-2018
=
I Totaal 252:30 uur (incl. 4 na-uren) 20-01-2020

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de Vennootschap wordt gevormd door de heer R.R. van Effrink 09-07-2018
en Markiezenfabriek Excelsior Zonwering B.V. Van Effrink heeft 4,92% van de 3
aandelen en

Markiezenfabriek Excelsior Zonwering B.V. de overige aandelen in de

Vennootschap. De (indirect) bestuurder van Markiezenfabriek Excelsior

Zonwering B.V is de heer M. Dekker (via N=2 Advisory B.V., N=2 N.V.,

Amstelvaart Holding B.V.)

1.2 Lopende procedures

Eris een loonschadeprocedure aanhangig tussen de Vennootschap en ASR 09-07-2018
Verzekeringen. Inmiddels heeft de verzekeraar uitgekeerd. 3

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn - voor zover aanwezig - door de verzekeraar geroyeerd. 09-07-2018
3

1.4 Huur

De huurovereenkomst is overgenomen door Excelsior Zonwering Amsterdam 09-07-2018

B.V.i.0. in het kader van de overname (zie onder voortzetting / doorstart). 3

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is volgens de curator veroorzaakt doordat bestuurder Van 09-07-2018
Effrink opdrachten heeft onttrokken aan een andere vennootschap - 3
Excellentie Zonwering B.V - waarvan zijn echtgenoot enig aandeelhouder en

enig bestuurder was. Feitelijk was Van Effrink echter degene die de

zeggenschap had over Excellentie Zonwering B.V. Zie voorts onder 7.5.

Overige oorzaken zijn thans nog onderwerp van onderzoek.

I Overige oorzaken zijn niet gebleken. 20-01-2020
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
6 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
5 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-7-2018 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. De werkzaamheden 09-07-2018

zijn afgerond 3
I De werkzaamheden zijn afgerond. 20-01-2020
4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 09-07-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 09-07-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een voor een bedrijf van deze omvang gebruikelijke inventaris 09-07-2018
aangetroffen. Zie doorstart / voortzetting. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 09-07-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 09-07-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft beperkte voorraad en onderhanden werkpositie aangetroffen. 09-07-2018
Zie doorstart / voortzetting 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn afgerond. 09-07-2018
3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Uitkering vanwege loonschade procedure € 37.173,41
Waarborg verhuurder € 5.446,23
totaal €42.619,64 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden zijn afgerond. 09-07-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 44.364,15 € 42.621,18

totaal €44.364,15 €42.621,18 € 0,00

Toelichting debiteuren

Tegen enkele debiteuren is een procedure aangespannen of zal dit naar 09-07-2018
verwachting aan de orde komen. Inmiddels is in een procedure vonnis 3
gewezen, maar heeft het ingezette incassotraject nog niets opgeleverd. De

debiteur lijkt geen verhaal te bieden. Zie voorts onder 9. De werkzaamheden

zijn afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zijn afgerond 09-07-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-07-2018
Toelichting vordering van bank(en)

3
n.v.t.
5.2 Leasecontracten
Een leasecontract met betrekking tot de operationele lease van een 09-07-2018
personenauto is door de leasemaatschappij opgezegd. Een tweede 3
leasecontract is overgenomen door de overnemende partij (zie
doorstart/voortzetting).
5.3 Beschrijving zekerheden
Ten behoeve van een leverancier is voor een vordering van € 25.095,04 (incl. 09-07-2018
btw) een stil pandrecht gevestigd op de debiteurenportefeuille. De 3

rechtsgeldigheid van dit pandrecht is door de boedel betwist, onder andere
omdat het is gevestigd nadat het failissement reeds was aangevraagd.
Teneinde verdere discussie te voorkomen heeft deze leverancier afstand
gedaan van haar (eventuele) pandrecht(en).



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met de gerealiseerde overname is de onderneming door de boedel
voortgezet tot en met 7 augustus 2017.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie doorstart.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

09-07-2018

3

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Activa 09-07-2018
Het onderhanden werk, klantenbestand, inventaris en de voorraad met 3
inbegrip van het gereedschap alsmede de (handels)naam “Excelsior

Zonwering”, het telefoonnummer en de website zijn door Excelsior Zonwering

Amsterdam B.V. i.0. overgenomen voor € 27.500,--.

Personeel
3 van de 6 personeelsleden hebben van Excelsior Zonwering Amsterdam B.V.
i.0. een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden gekregen.

Overeenkomsten

Excelsior Zonwering Amsterdam B.V. i.0. heeft de huurovereenkomst met
ingang van 1 augustus 2017 met medewerking van de verhuurder
overgenomen. Ook is één (operationeel) leasecontract overgenomen met
medewerking van de leasemaatschappij.

6.5 Verantwoording

Conform voorgaande 09-07-2018
3

6.6 Opbrengst

€ 27.500,00 09-07-2018
3

6.7 Boedelbijdrage

09-07-2018
Toelichting
3
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De werkzaamheden zijn afgerond. 09-07-2018
3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 09-07-2018
3
Administratie is op onderdelen onjuist en onvolledig gebleken. Dit betreft met 20-01-2020
name verwijderde e-mails en ontbrekende administratie die verband houdt 4

met de onttrekkingen van orders door een van de bestuurders. Hiermee is



volgens de curator in onvoldoende mate voldaan aan de verplichting ex art.
2:10 BW. De curator heeft in dit verband een fraudemelding gedaan ten
aanzien van een van de bestuurders.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is op 15 december 2015 vastgesteld en op 25 09-07-2018
januari 2016 gedeponeerd. Dit houdt in dat de jaarrekening niet binnen 8 3

dagen na vaststelling is gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. De

jaarrekening over 2015 is tijdig gedeponeerd op 5 december 2016 na op 30

november 2016 te zijn vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring. 09-07-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 09-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 09-07-2018

3
Toelichting

De curator heeft bestuurder Van Effrink aansprakelijk gesteld voor het tekort in
het failissement vanwege onbehoorlijk bestuur ex. art. 2:248 BW. De curator
zal naar in de komende verslagperiode onderzoeken of er ten aanzien van de
andere bestuurder eveneens aanleiding bestaat voor aansprakelijkheidstelling
vanwege onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Ja 09-07-2018
3

Toelichting

Een van de bestuurders heeft een betaling aan zichzelf verricht van € 1.200,--
nadat het failissement reeds was aangevraagd. Deze betaling heeft de
curator met inachtneming van art. 47 Fw vernietigd. Inmiddels is dit bedrag op
de faillissementsrekening bijgeschreven.

Voor het overige in onderzoek (zie voorts 7.5).

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek boekhoudplicht en afwikkeling aansprakelijkheidsclaim 09-07-2018
3
I De werkzaamheden zijn afgerond. 20-01-2020
4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 44.915,71 09-07-2018
3

Toelichting

UWYV + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€126.016,00 09-07-2018
3
I € 125.524,00 20-01-2020
E 4

8.3 Pref. vord. UWV

€ 36.443,21 09-07-2018

3

8.4 Andere pref. crediteuren

09-07-2018
Toelichting
3
n.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23 09-07-2018
3
I 27 20-01-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€188.132,90

I €192.335,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

I Afwikkeling op vereenvoudigde wijze

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

09-07-2018
3

20-01-2020
E 4

09-07-2018
3

20-01-2020
= 4

09-07-2018
3

20-01-2020
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Privépersoon (debiteur)

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

De betreffende debiteur is gedagvaard tegen 22 januari 2018. Bij kort
gedingvonnis van 20 februari 2018 is deze debiteur veroordeeld tot betaling
van € 5.498,-- vermeerderd met de wettelijke rente.

I De debiteur biedt geen verhaal.

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden zijn afgerond

09-07-2018
3

09-07-2018
3

09-07-2018
3
20-01-2020

4

09-07-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek

I De gebruikelijke werkzaamheden in verband met de afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

over circa drie maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Conform voorgaande.

I Conform voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2018
EES
20-01-2020
= 4
09-07-2018
EES
20-01-2020
E 4
09-07-2018
EES
20-01-2020
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


